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ÖZ 

Bu çalışmada, ekolojik ve ekonomik önemi olan Curculionidae (Coleoptera) familyasından Sitona 

puncticollis Stephens, 1831 (Curculionidae: Entiminae) türünün sindirim sistemindeki bakteri florası 

incelenmiştir. Bu organizmanın yonca (Medicago sativa L.) bitkisinde konukçu olduğu ve popülasyon 

artışıyla birlikte önemli zararlar verdiği ifade edilmektedir. S. puncticollis türleri Özbağ kasabası 

(Kırşehir) civarında bulunan yonca tarlalarından atrapla süpürme tekniği kullanılarak toplanmıştır. 

Örnekler steril tüpler içerisinde canlı olarak laboratuvara getirilmiş, disekte edilerek sindirim kanalları 

çıkarılmış ve bakteri izolasyonu yapılmıştır. Bakteriyolojik inceleme sonucunda tek bir izolat elde 

edilmiş, tanımlanması için morfolojik, biyokimyasal ve fizyolojik testler uygulanmıştır. Testler 

neticesinde; izolatın Gram pozitif, hareketsiz, nutrient agar ve kanlı agardaki kolonileri pigmentsiz, 15-

37°C sıcaklık aralığında optimum büyüme gösterdiği ve tuz toleransının %10 NaCl olduğu 

belirlenmiştir. Elde edilen verilerin zararlılara karşı yapılacak biyolojik mücadele konusunda önemli bir 

alt yapı oluşturacağı değerlendirilmektedir. 
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Research article 

Investigation of the Bacterial Flora of the Digestive System of Sitona 

puncticollis Stephens, 1831 (Coleoptera: Curculionidae) 

ABSTRACT  

In this study, the bacterial flora in the digestive system of Sitona puncticollis Stephens, 1831 

(Curculionidae: Entiminae) from the Curculionidae (Coleoptera) family, which has ecological and 

economic importance, was investigated. It is stated that this organism causes significant damage with 

the increase in population on the host alfalfa (Medicago sativa L.) plants. S. puncticollis species were 

collected from the alfalfa fields around the town of Özbağ (Kırşehir) using the scraper sweeping 

technique. The samples were brought to the laboratory alive in sterile tubes and dissected, the digestive 

tracts were removed and bacterial isolation was made. Morphological, biochemical and physiological 

tests were applied to identify a single isolate as a result of bacteriological examination. As a result of 

the tests; it was determined that the isolate is gram positive, motionless, colonies on nutrient agar and 

blood agar are non-pigmented, optimum growth temperature range is 15-37°C and salt tolerance is 10% 

NaCl. It has been emphasized that the data obtained will form an important infrastructure for biological 

control against pests. 

Keywords: Sitona puncticollis, clover, flora, proboscised beetle, gut microbiota 
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Giriş  

Curculionidae; Coleoptera takımının tür sayısı bakımından en zengin familyalarından biridir. 

Bu familya, üyelerinin baş kısımlarının ileriye doğru uzamasıyla oluşan hortumdan dolayı 

“Hortumlu Kınkanatlılar” olarak bilinmektedir. Kınkanatlıların büyük bir kısmı Polyphaga 

alttakımına aittirler. Curculionidae familyası bu alttakım içerisinde yer almaktadır (Borror vd. 

1989).  

Araştırmamızda yer alan Curculionidae familyası, ekonomik ve ekolojik öneme sahip olan 

organizma grubudur. Bu familyaya ait türlerin birkaçı dışında tümü fitofagdır (Ross 1963). 

Familya içindeki larva ve ergin bireyler bitkilerin kök, gövde, yaprak ve meyveleriyle 

beslenmektedir (Mihajlova 1978). En çok zarar verdiği dönem larva dönemidir. Pupa dönemini 

aynı bitki üzerinde veya toprakta geçirdikten sonra çıkan ergin zarara devam etmektedir 

(Richard ve Davies 1977).  Çiğneyici tipte olan ağız parçaları hortumun ucunda yer almaktadır. 

Mandibullar çok değişik şekillerde olmakla birlikte genellikle küçük ve hançer şeklinde 

görünmektedir. Mandibulların iç yüzeyi genellikle dişli, dış yüzeyi düzdür. (Marvaldi ve 

Lanteri 2005). Ülkemizde zirai, tarımsal ve ormanlık alanlar oldukça yoğun bulunmaktadır. 

Familya bireyleri ekonomik önemi olan bitkilerde, tarımsal ürünlerde ve ormanlık alanlarda 

önemli derecede zararlar meydana getirmektedirler.  
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Kırşehir ili tarım ve zirai faaliyet açısından oldukça etkili bir ilimizdir. Hayvancılığın yoğun 

yapılması sonucunda tarımsal ürünler ve özellikle de yem bitkileri önemli oranda 

yetiştirilmektedir. Curculionidae (Coleoptera) familyası bireyleri ise fitofag oldukları için 

oldukça zararlı bir grubu teşkil etmektedirler. Bu familya bireyleri birçok bitkisel üründe 

önemli ölçüde ürün kayıplarına neden olmaktadır. Bunlardan birisi de yonca bitkisidir. 

Kırşehir’de hayvancılık yapıldığı için yonca yaygın bir şekilde ekilmektedir. Dolayısıyla yonca 

bitkisinde zararlı olan bu organizma grubu yonca verimliliğini doğrudan etkilemektedir. 

Tarımsal ürünlerde zararlı olan organizmalara karşı birçok mücadele yöntemi uygulanmaktadır. 

Son zamanlarda bağırsakta yer alan bakteri florasının tespiti ve buna bağlı olarak 

gerçekleştirilen biyolojik mücadele bu yöntemlerden biridir. Literatür incelendiğinde Sitona 

puncticollis türünün yoncada yaygın bir yayılış gösterdiği belirlenmiştir (Lodos vd. 2003, 

Avgın ve Colonnelli 2011).  

Bu çalışmada, S. puncticollis Stephens, 1831 (Curculionidae: Entiminae) türünün sindirim 

kanalında bulunan bakteri florasının tespit edilmesi amaçlanmıştır. Elde edilen verilerin 

biyolojik mücadeleye katkısının olacağı değerlendirilmektedir. 

Materyal ve Yöntem  

Sitona puncticollis’in Sindirim Sisteminden Bakteri İzolasyonu 

S. puncticollis türleri yonca tarlalarından atrapla süpürme tekniği kullanılarak toplanmış ve 

steril tüpler içerisine konulmuştur. Örnekler canlı bir şekilde laboratuvara getirilmiştir (Şekil 

1).  

 

Şekil 1. Sitona puncticollis; a- Lateral görünüm, b- Dorsal görünüm 

Örneklerin teşhisi Doç. Dr. Mahmut ERBEY tarafından yapılmış ve numuneler hijyenik 

koşullarda disekte edilerek sindirim kanalları çıkarılmıştır. Çıkarılan sindirim kanalları steril 

fizyolojik tuzlu su içerisinde cam baget ile ezilerek, vorteks yardımıyla homojenize edilmiştir 

(Şekil 2a ve Şekil 2b).  



 

96 
 

 

Şekil 2. a- Steril tüp içerisindeki canlı örnekler b- Çıkarılmış sindirim kanalı 

Elde edilen homojenattan ayrı ayrı 10 cm çapında içerisinde steril nutrient agar bulunan 

petrilere yayma plak yöntemiyle ekim yapılmıştır. Bunun için orijinal örnekten otomatik pipet 

yardımıyla 1000 μl alınarak petrilere aktarılmış, alkol ile steril edildikten sonra iyice yakılarak 

steril edilmiş drigalski spatülü ile tüm agar yüzeyine yayılmıştır. Sonra petriler aerob ve anaerob 

şartlarda 32°C’de 24-48 saat inkübasyona bırakılmıştır. İnkübasyon sonunda gelişen farklı 

koloniler seçilerek saflaştırılmak amacı ile nutrient agar petrilerine ekim yapılmıştır.  

İzolatın Morfolojik, Biyokimyasal ve Fizyolojik Testleri 

İzolatların morfolojik özelliklerinin belirlenmesinde, Gram boyama ve % 4’lük yumuşak 

agarda hareketlilik testleri yapılmıştır (Orhan 2013, Öğütçü ve Algur 2014). Biyokimyasal 

özelliklerin belirlenmesi için ise; katalaz, oksidaz, hemoliz, Voges-Proskauer, Simmon sitrat ve 

üç şekerli demir agar testleri yapılmıştır (Tetik 2007, Temiz 2010, Öğütçü vd. 2010, Adıgüzel 

vd. 2010, Çelebi 2012). Bakteriyal izolatların fizyolojik özelliklerinin belirlenmesi amacıyla; 

tuz toleransları ölçülmüş ve farklı sıcaklıklarda üreme  yetenekleri tespit edilmiştir (Tetik 2007, 

Çelebi 2012, Orhan 2013, Öğütcü ve Algur 2014). 

Bulgular ve Tartışma  

Çalışma sonucunda, S. puncticollis Stephens, 1831 (Curculionidae: Entiminae) türünün 

sindirim sisteminden tek bir izolat elde edilmiş ve YHS-2 olarak kodlanmıştır.  

Elde Edilen İzolatın Morfolojik Test Sonuçları   

YHS-2 izolatının yuvarlak (kok) şekilde, Gram pozitif ve %4’lük yumuşak nutrient agar’da 

yapılan hareketlilik testi sonucunda hareketsiz olduğu belirlenmiştir (Tablo 1). 

Tablo 1. Bakteriyel İzolatın Morfolojik Özellikleri 

İzolat Gram Boyama Hücre Şekli Hareket 

 YHS-2 + kok - 
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Elde Edilen İzolatın Biyokimyasal Test Sonuçları   

Katalaz ve oksidaz testlerinde YHS-2 izolatının negatif sonuç verdiği tespit edilmiştir. Hemoliz 

testinde ise YHS-2 izolatı kanlı agar besiyerinde hemolitik zon oluşturmamıştır. Yine YHS-2 

izolatı glikoz metabolizması sonucu metil kırmızısı besiyerinde renk değişimi meydana 

getirmemiştir. Glukoz fosfat peptonlu su ile yapılan Voges-Proskauer testi sonucuna göre ise; 

YHS-2 izolatında pembe renk değişimi gerçekleştiği için pozitif olarak değerlendirilmiştir. 

Simmon sitrat agara ekim yapılarak uygulanan sitrat test sonucunda, YHS-2 izolatı sitratı tek 

karbon kaynağı olarak kullanmadığı için yeşilden maviye renk değişimi gözlenmemiş ve 

negatif olarak belirlenmiştir. Üç şekerli demir agar testinde izolatın hidrojen sülfür 

oluşturmadığı gözlemlenmiştir (Tablo 2). 

Tablo 2. Bakteriyel İzolatın Biyokimyasal Test Sonuçları 

İzolat Katalaz Oksidaz Hemoliz MR VP Sitrat TSI H2S TSA 

Glikoz Laktoz- 

sakkaroz 

Gaz 

YHS-2 - -    + - +   - + - - - + 

 

Elde Edilen İzolatların Fizyolojik Test Sonuçları 

YHS-2 izolatının %10’a kadar tuzu tolere ettiği ve farklı sıcaklıklarda üreme özelliği 

incelendiğinde ise YHS-2 izolatının 15-370C aralığında büyüyebildiği tespit edilmiştir 

(Tablo3). 

Tablo 3. Bakteriyel İzolatın Fizyolojik Test Sonuçları 

İzolat %10 NaCl %15 NaCL 150C        370C          450C 

YHS-2 + -      +               + - 

 

Sonuç  

Bu çalışmada, S. puncticollis (Curculionidae: Entiminae) türünün sindirim kanalı çıkarılmış ve 

bakteriyal florası incelenmiştir. S. puncticollis türünün sindirim sisteminde, morfolojik, 

biyokimyasal ve fizyolojik testler sonucunda elde edilen YHS-2 izolatının; Gram pozitif, 

fakültatif anaerob, oval, hareketsiz ve sporsuz, nutrient agar ve kanlı agardaki kolonileri 

pigmentsiz, düz, pürüzsüz ve dairesel, 15-370C sıcaklık aralığında büyüyebildiği ve tuz 

toleransının %10 NaCl olduğu belirlenmiştir (Tablo1, Tablo2, Tablo3).  

Dharne vd. (2006), mikrobiyal simbiyontların böceklerin sindirim kanalında bulunan 

patojenlerin yayılmasının kontrolünde ve dolayısıyla biyolojik mücadelede etkili olarak 

kullanılabileceğini ifade etmişlerdir. Muratoğlu vd. (2009), patates böceği olan Leptinotarsa 
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decemlineata (Coleoptera: Crysomelidae)’dan yeni bir bakteri izole etmişler ve bu böceğin 

larvası üzerinde insektisidiyal etkisini test etmişlerdir. Elde edilen sonuçların (Ld4 izolatı) L. 

decemlineata’nın biyolojik kontrolünde etkili olabileceğini ifade etmişlerdir. Yine Muratoğlu 

vd. (2011), önemli bir ladin zararlısı olan Ips typographus (L.) türünden 8 bakteri izolatı 

(Bacillus sphaericus, Acinetobacter sp., Kluyvera cryocrescens, Acinetobacter sp., Vagococcus 

sp., Acinetobacter sp., Proteus vulgaris ve Serratia liquefaciens) elde etmişlerdir. İnsektisidiyal 

etki sonuçlarına göre en yüksek etkiyi gösteren Serratia liquefaciens bakterisinin Ips 

typographus türüne karşı biyolojik kontrol özelliğine sahip olduğunu belirtmişlerdir. 

Böceklerde sindirim sistemi, mikrobiyal koloniler ve bakteriler için önemli bir ortam olmasının 

yanısıra mikrobiyal toplulukları etkileyen çok farklı morfolojik ve fizikokimyasal faktörler 

içerdiği ifade edilmiştir. Böceklerin sindirim sisteminde yeralan bakteriler, onların immün 

sistemini parazit ve patojenlere karşı koruduğu ancak bu rollerinin henüz tam olarak bilinmediği 

belirtilmiştir (Engel ve Moran 2013). 

Sonuç olarak; tarımsal ürünlerde zararlı olan organizma gruplarına karşı yapılan mücadele 

oldukça önem kazanmaktadır. Bu zararlılara karşı yapılan kimyasal (pestisitler vb.) mücadele 

yetersiz kalmakta ve etkin sonuç alınamamakta dolayısıyla bu gruplara karşı biyolojik 

mücadele ön plana çıkmaktadır. Yapılan çalışmalar incelendiğinde son zamanlarda gerek 

dünyada ve gerekse ülkemizde biyolojik mücadele yöntemleri üzerinde durulduğu 

görülmektedir. Bu amaçla zararlıların sindirim sistemlerindeki bakteri floraları tespit edilmekte 

ve bu mikroorganizmaların özellikleri belirlenerek biyolojik kontrol konusunda stratejiler 

geliştirilmektedir. Bu çalışmada Curculionidae (Coleoptera) familyasından S. puncticollis 

(Curculionidae: Entiminae) türünün sindirim sistemindeki bakteri florası tespit edilmiş ve 

özellikleri belirlenmiştir. Böylelikle elde edilen verilerin bu zararlılara karşı yapılacak biyolojik 

mücadele konusunda önemli bir alt yapı oluşturacağı değerlendirilmektedir. Bu çalışmanın 

ileride bu tür ile ilgili yapılacak çalışmalara ışık tutacağı da düşünülmektedir.  

Teşekkür  
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